scilicet a seipso sicut or. si si ea sunt causa.

Non dicas: Deus me in errorem impulit;

non enim sunt ei necessarii homines impi.

Ecclesiastes, xv, 12.

Ex ipsis benedixit, et exaltavit, et ex his sanctificavit, et ad se applicavit, et ex ipsis maledixit, et humiliavit, et converti illos a separatione ipsorum. Quasi lutum figuli in manu ipsius, plasmare illud, et dispovere. Omnes yea ejus secundum dispositionem ejus, sic homo in manu illius qui se facit. Ibid. xxxiii, 12.

Vx. qui contradicit factori suo, testa de samis terra. Numquid dicit iustum filius suus? Quid facit? et opus tuum absque manus est, Ista. xlv, 9.

Numquid sicut figius iste non poterat vobis facere, dominus Israel? ait Dominus, ecce sicut iustum in manu figuli, sic vos estis in manu mea. Iure. xviii, 6.

Nam quos præscivit, et prædestinavit, conforomes fieri imaginis Fili sui. Rom. viii, 29.

Quos autem prædestinavit, hos et vocavit; et quos vocavit, hos et justificavit; quos autem justificavit, illos et glorificavit. Ibid. 30.

Quid ergo dicimus? numquid iniquitas apud Deum? Absit. Moysi enim dicit: Misericordia cuius miserebitur: et misericordiam prætabo, cuius miserebor. Igitur non voluntas,

(1) San Agustin, para probar cuán imposible es que el limitado entendimiento humano, comprenda la profundidad e inmensidad de Dios, presenta el similitud de cierto niño, que con una concha, pretendía

sus caminos! Porque: quién entendió la mente del Señor? ¿O quién fué su consejero? (1)

Pab. Ep. Rom. cap. xi, v. 33 y 34.

PREDESTINACION DIVINA IRREPREHENSIBLE.— El alfarero apretando la blanda tierra, forma con su trabajo las vasijas, destinadas para nuestros usos, y del mismo lodo hace vasijas que sirven para cosas limpias. E igualmente otras que a estas son contrarias; mas el alfarero es árbito del uso que han de tener estas vasijas. Sab. cap. xv, v. 7.

No digas: Dios me hizo caer en error, por-

que no le sou necesario los hombres impios.

Eclo. cap. xv, v. 12.

De ellos, a unos bendijo y ensalzó; y de los mismos sanctificó y lodo para si; y a otros maldijo y abatió, y los trastornó despues de su separacion. Como el barro del hollero en su mano, para hacer y disponer de el. Todos sus caminos a disposicion de él: así el hombre en mano de aquél que lo hizo. Eclo. cap. xxxiii, v. 12, 13 y 14.

Ay del que contradice a su Maestro, vasija de tierra de Salmos (2); por ventura dirá el barro al que lo labra: ¿Qué haces, y tu obra sin manos es? Ista. cap. xlvi, v. 9.

Acaso no padré yo hacen de yosotros, casa de Israel, como éste alfarero, dice el Señor? Ved que como el barro está en mano del alfarero, así yosotros en mi mano. Jer. cap. xviii, v. 6.

— Porque los que conoció en su presencia, a estos también predestinó para ser hechos conformes a la imagen de su hijo. Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 29.

— A los que predestinó, a estos también llamó; y a los que llamo, a estos también justificó; y a los que justificó, a estos también glorificó. Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 30.

— Pues que diremos? Por ventura hay en Dios injusticia? No por cierto. Porque Moisés dice: Me compadeceré de aquel de quied me compadecoz, y hare misericordia de aquel

trasegar el agua del Océano y encerraria dentro de un pequeño hoyo que había practicado en la ribera.

(2) Célebre por sus excelentes énforas en la antigüedad.

Dico sin embargo

de que currentis, sed miserenatis est Dei. Róm. ix, 44.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.

et non ob causas tuas sed ob causas eius.